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Høringssvar vedr. ændring af bekendtgørelse for den regionale 

uddannelsespulje  

LO, FTF og AC har fået udkast til ændring af bekendtgørelse om den regionale 

uddannelsespulje i høring og har følgende bemærkninger:  

Bekendtgørelsen lægger op til, at hovedudmeldingen i 2016 på midlerne er sket på 

baggrund af kommunernes andel af ledighedsberørte dagpengemodtagere, og at 

genudmeldingen i 2016 af ubrugte midler fra 2015 skal ske på baggrund af 

kommunernes andel af forbruget det foregående år. Hermed blotlægges det også, at 

den objektive fordeling ikke fungerer.  

LO, FTF og AC har været kritiske overfor, at den regionale uddannelsespulje er lagt 

ud i de enkelte kommuner, hvilket også blev tydeliggjort i det tidligere fælles LO-

FTF-høringssvar ”Bekendtgørelse om den regionale pulje”, fra december 2014. 

LO, FTF og AC har noteret sig, at den regionale uddannelsespulje, som et strategisk 

sats i beskæftigelsesreformen, har haft et mindreforbrug på minimum 36,7 mio. kr. i 

2015, der på ny skal fordeles i 2016. 

LO, FTF og AC foreslår, at uforbrugte tilsagnsmidler i 2015 overføres til 

administration i de statslige arbejdsmarkedskontorer, så snart beløbet er endeligt 

opgjort. Herefter bør arbejdsmarkedskontorerne fordele midlerne til kommunerne 

inden for RAR-området efter ”først til mølle”-princippet. 

Det er LO, FTF og AC’s opfattelse, at for 2017 bør hele styringsmodellen forenkles 

og tages op til revision således:  

 at der etableres en regional administrativ styring af puljen i de statslige 

arbejdsmarkedskontorer med en hovedfordeling mellem de otte RAR-områder  

 at kommunerne får trækningsret på de regionale uddannelsespuljemidler med 

afsæt i positivlisten 

 at der i løbet af finansåret etableres løbende og gennemsigtige opgørelser over 

det konkrete forbrug og trækningen på de forskellige kursus- og 

uddannelsesområder, der løbende leveres til de regionale arbejdsmarkedsråd.  
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 At de regionale arbejdsmarkedsråd ved den årlige midtvejsstatus i september 

kan ændre tildelingskriterier under forudsætning af, at det vurderes, at de 

årlige tilsagnsmidler ikke med de oprindelige tildelingskriterier, kan forventes 

anvendt efter hensigten 

 at puljen bliver et reelt styringsinstrument for de regionale arbejdsmarkedsråd 

således som det var intentionen i beskæftigelsesreformen.  

Dermed mindskes også de administrative byrder for kommunerne ved puljestyringen, 

revisorudgifter og Styrelsens revision af de enkelte kommuners administration.  

 

Med venlig hilsen 
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